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Bu sene 14-18 Eylül 1956 tarihinde Atina'da Milletleraras ı  VI. Hyda-
tidologie kongresi toplannu ş tır. Kyste hydatique veya sade Echinococcus 
adı  verilen, ıköpeklerden insanlara ve bütün memeli hayvanlara geçen bu 
hastalık, son senelerde büyük bir önem kazanm ış tır. Birçok memleketlerde 
insan ve hayvanlarda, tahmin edildiğ inden daha fazla zararlar yapt ığı  an-
laşı ldığı ndan, daha s ıkı  çalış mağ a baş lanmış  ve bu hastalığ a kar şı  daha esasl ı  
korunma ve sa ğı tma çareleri bulunmu ş tur. Köpeklerin barsaklar ında yaş a-
yan ve Echinococcus granulosus denilen 3-4 halkadan ibaret, küçük bir 
Taenia'mn gözle görülemeyecek kadar küçük olan yumurtalar ını , herhan-
gi bir şekilde yemek suretiyle insan ve hayvanlar hastal ığ a yakalan ırlar. 
İnsanlar Taenia yumurtas ını  su, süt, ekmek veya herhangi di ğer g ı da mad-
desini yemek suretiyle al ırlar ve parazite yakalan ırlar. Hayvanlar Taenia 
yumurtalar ı  ile mülevves otlar ı  yiyerek hastalan ırlar ve bunlar yerden 
otlad ıklarından hastalığı  daha kolaylıkla alırlar. Bu sebepten dolay ı , hay-
vanlarda Ekinokok hastalığı  daha çok görülür. Temizliğe ve genel ijyen 
kaidelerine riayet etmeyen ve 'köpeklerle temas ı  fazla olan insanlar ın ve 
bilhassa çocuklar ın hastalığı  daha kolaylıkla ald ıkları  anla şı lmış tır. 

Bu şekilde her hangi bir tarzda al ınan Taenia yumurtas ı  barsaklara ge-
lince, gelişmeye ba ş lar. Çengelli olan ba şı  ile barsak duvarını  deler ve kan 
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yolu ile karaciğere, akeiğere, kalbe, dala ğ a, böbre ğe, dimağa, omuriliğe, 
kemik özüne ve daha birçok organlara giderek oralarda yerle ş ir ve yuka-
rı da bildirdiğ imiz Kyste hydatique hastalığı nı  yapar. Insanlar ın ciddi has-
talıklanndan biridir. Bilhassa gençlerin ölümüne sebep olmaktad ır. Hay-
vanlarda, bilhassa kasapl ık olanlarında, hastalık daha yaygmd ır. Bu has-
talık hayvanlar ın gelişmesine, büyümesine, daha fazla et, ya ğ  ve süt ver-
melerine mani olur. Parazite yakalanm ış  olan karaciğer, böbrek ve ak-
ciğer gibi organlar, g ıda olarak kullamiamayarak, yakılmak suretiyle imha 
olunur. Bu sebepten dolay ı  hastalık milli ekonomiyi ilgilendirir ve her 
sene milyonlarca lira k ıymetinde hayvan mahsulât ı  yok olur. 

İnsan veya kasaplık hayvanlar ın Ekinokok'lu organlar ını  köpek, kedi, 
tilki, çakal gibi et yiyen hayvanlar yiyecek olursa, onlar ın barsaklar ında 
Taenia'nın eri şkin şekli (Echinococcus granulosus) te şekkül eder. Parazite 
yakalanmış  olan bu gibi hayvanlar, dış kılar ı  ile çıkardıkları  yüzbinlerce 
yumurta ile, bir bölgenin insan ve kasapl ık hayvanları  için büyük bir teh-
like te ş kil ederler. Bu nevi Taenia'ya yakalanm ış  tek bir köpek, o ,mınta-
kada yaşayan insan ve hayvanlar ın hastalığ a yakalanmas ına kifayet eder. 
İş te en mühim nokta budur ve i şe buradan ba ş lamak icabetmektedir. 

Ekinokok hastalığı nın insan ve evcil hayvanlarda yapm ış  olduğu çe-
şitli zararları  önlemek, hastalığ a yakalanmış  olanları  kurtarmak, yakalan-
mamış  olanları  korumak maksadiyle birçok çareler dü şünülmüş  ve bazı  
memleketlerde bunlar ın tatbikine ba ş lanmış  ve iyi sonuçlar al ınmış tır. 
Bu maksat için, memleket dahil ve haricinde birçok toplant ılar yapılmış , 
insanların sağ lığı nı  ve hayatını  tehdit eden bu hastalığ a kar şı  esaslı  çare-
ler, koruyucu tedbirler almak zarureti has ıl olmuş tur. Bu ihtiyaç, ilk önce 
hayvan kesafeti fazla olan Güney Amerikada duyulmu ş  ve ilk Hydatidologie 
kongresi orada toplanm ış tır. Bu kongrede Hekimlerle Veterinerler el ele 
vererek çal ış mış lar ve de ğerli sonuçlar elde etmişlerdir. Bundan iki sene 
önce, Ispanya'da V. bu sene de Atina'da VI. Hydatidologie kongresi top-
lanmış  ve kıymetli tebli ğ ler sonunda, ciddi kararlar al ınmış  bulunmak-
tad ır. 

Bu sene Atina'da toplanan milletler aras ı  VI. Hydatidologie kongresi 
ilk resmi toplantısını  14/Eylül/1956 Cuma günü öğ leden evvel Atina Üni-
versitesi merasim salonunda yapm ış tır. Kongreyi S ıhhat ve kti ınai Mua-
venet Nâz ırı  Madam L. Tsaldaris açmış  ve kongresistlere ho ş  geldiniz demiş -
tin Bundan sonra Ziraat Nâz ırı , Atina Üniversitesi Rektörü bir nutuk ira-
detmiş lerdir. Milletleraras ı  Hydatidologie cemiyeti daimi ba şkanı  Prof. Dr. 
P. Fontana (Uruguay), aynı  cemiyetin ba şkanı  Dr. Milendro (ispanya), Ge- 
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Atina Üniversite rnerasim salonunda toplanan Milletleraras ı  
VI. Hydatidologie Kongresinin ilk resmi toplant ısı  

nel sekreteri Dr. A. Ferro (Arjantin) söz alarak kongre hakk ında de ğ erli 
bilgiler vermi ş lerdir. Yabanc ı  delegeler ad ına Prof. R. Monod (Fransa) 
kongrenin ehemmiyetini belirtmi ş  ve bütün ecnebi delegeler ad ına gere-
ken te şekkürlerde bulunmu ş tur. Daha sonra Yunan K ızılhaç' ve kongrenin 
ba ş kanı  Dr. Maccas ,ÇYunanistan) ve Genel sekreteri Prof. Dr. Kourias (Yu-
nanistan) mukabil nutuklar ı nı  iradetmek suretiyle, kongrenin milletler 
aras ındaki mevkii ve önemini tebarüz ettirerek, bütün dünya insanl ığı  için 
hay ırl ı  olmas ını  dilemi ş lerdir. Milletleraras ı  Hydatidologie cemiyeti idare 
heyetinin, Kongre toplant ı  yerinin Atina gibi eski kültürleri kucaklayan 
ve Akdeniz havzas ının merkezi bir yerinde yap ılmas ı nı  temin etmi ş  olmas ı , 
kongreye i ş tirak nisbetini artt ı rmış t ır ve kalabalık heyetlerin gelmesini sa ğ -
lamış t ır. Bu kongre yerli ve yabanc ı  400 e yak ın delegenin i ş tirakiyle ya-
p ılmış tır. Iş tirak edenler aras ı nda Türkiye, Kuzey Amerika, Bat ı  Almanya, 
Fransa, İ talya, Ispanya, Yugoslavya, Polonya, Bulgaristan, Yunanistan, Ce-
zayir, Lübnan, Suriye, Arjantin, Uruguay, Sili, Brezilya, Yeni Zelanda, 
Endonezya bulunmakta idi. Muhtelif memleketlerden gelmi ş  âlimler, ara ş -
t ıncılar, tanınmış  parazitolog'lar, mahir cerrahlar kongresist'lerin ço ğun- 

131 



OYTUN 

luğunu te şkil ediyordu. Çok önemli mevzular konu şulmuş  ve her konu 
esaslı  bir şekilde incelenmiş tir. 

Milletleraras ı  VI. Hydatidologie kongresi, ilmi çal ış malarına aynı  gün 
öğ leden sonra ba ş lamış , kongreye 7 rapor ve 72 komünikasyon verilmi ş -
tir. Bunları  sırasiyle : 

1 — Epiderniyoloji, profilaksi, istatistik, 
2 — Veteriner, 
3 — Mediko - Ş irürjikal, 
4 — Biyolojik, 
5 — Sosyal - Ekonomik. 

olmak üzere ba ş lıca be ş  gruba ayırmak kabildir. 

Birinci gruba ba ğ lı  olanlar, kongrenin ba ş langıcım te şkil etmiş  ve alı -
nan bilgiler kongresistler üzerinde iyi intibalar b ırakmış tır. Bilhassa Yu-
goslavyad.an Dr. M. Suic'in (Yugoslavyada insan Ekinokokozu), Türkiyeden 
benim (Türkiyede Hydatidose) 'konular ı  alâka çekmi ş  ve be ğ enilmişti. Ikin-
ci grubu te şkil eden Veteriner tema'lar ı  cidden uzun ve yorucu bir çal ış -
manın mahsulü idi. Italyan, Yunan, Frans ız ve Cenubi Amerika Veteriner 
hekimleri, iyi çalış mış lar ve kongreye çok enteresan konular getirmi ş ler-
dir. Bu arada Yunan Veteriner hekimleri, memleketlerini inceleyerek pa-
razitin co ğ rafi yayılış  nisbetleri hakk ında, bilgi vermiş lerdir. İnsan ve hay-
vanlarda görülen bu yüksek nisbetleri ancak profilaktik tedbirlerle, bir ta-
raftan köpekleri muayene ve tedavi suretiyle, di ğer taraftan mezbahalarda 
fırın tesislerini yapmak ve muntazam bir surette çal ış tırmakla, at ılan Eki-
nokoklu organlar ı  muhakkak surette yakmak ş artiyle, dü şürmek imkâm 
hasıl olaca ğı  kanaatına vanlmiştır. Mezbaha ve kasaphanelerin att ığı  Eki-
nokoklu organlar ı  yemek suretiyle parazite yakalanan köpekleri seven ço-
cuklar, herhangi bir ş ekilde teması  muhafaza eden köylüler, bunlar ın dış -
kılanyla ç ıkardıkları  Taenia yumurtalariyle mülevves otlar ı  ve meyveleri 
yiyen insanlar, bu hastal ığ a yakaland ıklarından, ekinokoklu organlar ı  yak-
mak suretiyle hastal ığı n kökünden önlenmesi gerekmekte oldu ğu üzerin-
de, bütün delegeler ısrarla durmu ş lardır. 

Üçüncü grubu te ş kil eden Mediko- Ş irürjikal konular, kongrenin bir-
buçuk gününü doldurmuş tu. Konular ın ba şı nda ,Cezayirden gelmi ş  olan 
Prof. C. Vergoz ve arkadaş larının (Karaciğer Echinococcose'unun safra yol-
larında ruptürü) ınevzuuna dair haz ırlamış  olduklar ı  rapor ve bu meyan-
da gösterdikleri fevkalâde alâka çekici film çok be ğ enilmiş ti. Kongrenin 
Genel Sekreteri Prof. Dr. B. Kourias'm (Karaciğer Kystehydatiquelerinin 
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ruptürlerine dair) haz ırladığı  ikinci rapor da ayn ı  ş ekilde takdir edilmi ş ti. 
Bu iki önemli rapordan ba şka, arka arkaya muhtelif operatörler taraf ın-
dan hazı rlanarak müdafaa edilen karaci ğer, dalak, böbrek, kalp, dima ğ  ve 
diğer organlar Kyste hydatique'lerinin çe ş itli cerrahi metodlarla mukaye-
seli tedavileri ve bunlardan al ınan sonuçlar konu şulmuş , disküsyonlar ı  ya-
pı lmış tı . Bu k ıymetli komünikasyonlar sayesinde, son senelerin cerrahi me-
todlar ı  kendini göstermi ş  ve herkesin yüzünü güldürmü ş tü. Bundan yirmi 
sene evvel, imkans ız görülen akci ğer ve kalp operasyonlar ı , modern tek-
nik, bilhassa modern anestezinin sa ğ ladığı  imkânlar sayesinde, genç, fa-
kat usta operatörlerin parmaklar ı  aras ında adeta bir oyuncak halini alm ış -
tı . Kongrenin büyük ço ğunluğunu te ş kil eden cerrahi metodlar aras ında 
Cezayir, Italyan, İspanyol, Lübnan, Yunan ve CenubI Amerika'dan gelmi ş  
kıymetli operatörlerin komünikasyonlar ı , bahis konusu olmu ş  ve müte-
hass ıslar aras ında iyi intibalar bırakmış tı . 

Dördüncü bölümü te şkil eden Biyolojik konular nisbeten az olmas ına 
rağmen çok enteresand ı . Prof. A. Neghme ve Dr. Moises Agosin'in (Ş ili-
Santiago) (Biochemistry of hydatid cyst) raporlar ından ba ş ka Dr. T. Ma-
gath' ı n (U.S.A.) (The problem of species of Echinococcus in Man) adl ı  ko-
münikasyonu ile Prof. H. Vogel'in (Hamburg) (Lebenzyklus und Artzuge-
hoerigkeit des europischen Alveolarechinococcus) orijinal çal ış maları , her-
kesin dikkat nazar ı nı  çekmi ş ti. Her iki ara ş tırı c ı  yapmış  olduklar ı  ara ş tır-
malarda ayn ı  sonuçları  elde etmiş lerdi. Bunlar ın sonuçlar ı  R. Rausch ve 
E. L. Schiller'in Izlanda'da yapm ış  olduklar ı  tecrübelere uyuyordu. Bu 
ara ş tırmalara nazaran, insan ak ve karaci ğ erlerinde görülen Echinococcus 
alveolaris (mu ltilocu la ris) ş ekli köpeklerin barsaklar ında ya ş ayan Echino-
coccus granulosus Batsch, 1786'dan ayr ı  bir tür oldu ğu anla şı lıyordu. No-
menklatür kurallar ına uygun olarak Echinococcus multilocularis Leuckart, 
1863 adı  ile adland ırmak icabediyordu. Yap ılmış  ve teyid edilmiş  olan son 
araş t ırmalara nazaran, insanlarda görülen Echinococcus alveolaris'in (mul-
tilocularis) biyolojik çenberine kasapl ık hayvanlar ve adi köpekler yerine, 
fareler, bilhassa tarla fareleri ve bunlar ı  yiyen tilki ve k ı zak köpekleri 
ithal olunmu ş tur. Her, iki ara ştırı cı  yapm ış  oldukları  deneylere dayanarak 
iddialarını  çe ş itli resim, diyapozitif, film göstermek suretiyle ispat etmi ş -
lerdi. Ekinokok, bilhassa alveooler ekinokok hakk ında bilgilerimizi, altüst 
edecek mahiyette olan bu iki hayret verici ara ş tırman ın neticeleri, bilhassa 
Prof. Dr. Fontana taraf ından kabul edilmemi ş , uzun ve hararetli disküs 
yonlara sebep olmu ş tu. Fakat netice, yeni ara ş tırı c ıların lehine halloluna-
rak onların fikirleri ve bulu ş ları  alkış lar aras ında kabul edilmiş tir. Bu bö-
lüm içerisinde konu şulan konular aras ında Kyste hydatique'in ilâçla te-
davi ümitleri kuvvetlenmi ş  ve istikbal bak ı m ından ümit verici olmu ş tur. 

Kongrenin be ş inci bölümünü Hydatidose'un Sosyal-Ekonomik durumu 
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te şkil etmiştir. Burada Prof. D. Pellegrini ve Dr. Patrizi'in (İ talya - Roma) 
hazırlamış  oldukları  rapor, dikkatle dinlenmi ş  ve Sosyal-Ekonomik yönün-
den hastalığı n verdiğ i zararlar rakkamlara dayan ılarak izah edilmi ş ti. Bu 
suretle Ekinokok, yaln ız insan sağ lığı  bakrm ından değ il, bir memleketin 
milli sermayesiyle milli servetine yapt ığı  büyük zarar bak ımından da anla-
şı lmış  ve gösterilmişti. 

Kongrenin son k ısmını  büyük emeklerle •haz ırlamp gösterilen orijinal 
filmler te şkil ediyordu. Halk ı  tenvir ve onlar ı  bekleyen büyük tehlikeyi gös-
termek, dikkatlerini çekmek maksadiyle muhtelif memleketlerde haz ırla-
nan propoganda filmleri de çok güzel ve çok istifadeliydi. 

Ayrıca ilmi ,mahiyet ta şı yan filmler, ak ve karaci ğ erdeki Kyste hyda-
tiquelerin muhtelif cerrahi metodlarla yap ılmış  operasyonlar ına dair renkli 
filmler dikkate ş ayand ı . Bunlardan bir tanesi Avrupa sinema festivalinde 
ilmi filmler aras ı nda birinciliğ i kazanmış tı . Bunların yalnı z Ş irürji bak ımın-
dan de ğ il, sinema tekni ği bak ı mından da üstün bir de ğer ta şı dıkları  görü-
lüyordu. Bu gibi didaktik filmlerin memleketimizde yap ılması  mümkün ol- 
masa bile, hiç olmassa hariçten getirtilerek talebe ve gençlere göstermek 
imkânlarını  bulabilirsek çok istifadeli olacakt ır. 

Iv 

Milletlerarası  VI. Hydatidologie kongresi, büyük bir intizam ve s ıkı  bir 
disiplin altında çal ış mış tır. Kongresistlere mümkün olan bütün kolayllk-
lar gösterilmi ş tir. Geceleri yaln ız gezmelere ve ziyafetlere tahsis olunmu ş -
tur. Atina ve çevresinde bulunan bütün tarihi eserler gezdirilmi ş  ve gerek-
li izahat verilmi ş tir. Akropolis aç ık hava tiyatrosunda kongresistler şerefi-
ne verilen opera çok be ğenilmiş tir. 

Kongre idare heyetinin bir celse için beni kongre reisliğ ine seçmesini 
ve kongrenin daimi başkanı  Prof. Dr. Fontana taraf ından (Asociacion In-
ternational de Hydatidologia'n ın rniembro titular diploma) s ımn bana ve-
rilmesini, şahs ımdan ziyade, memleketime, mensup oldu ğum millete karşı  
yap ılmış  bir iltifat ve sempatinin temiz bir ifadesi olarak kabul etmi ş  bu, 

 lunmaktayım. Bu istifadeli ve verimli kongreyi maharetle idare etmi ş  olan 
say ı n Dr. Maccas ve ayni şekilde uğ raş arak yorulmu ş  olan sayın Prof. Dr. 

Kourias'ın gayretlerini kaydetmeden ve kendilerine burada te şekkür etme-
den yazıma son vermek istemiyorum. 
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Milletleraras ı  VI. Hydatidologie Kongresi Riyaset Divan ı  
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